
UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Số:          /QĐ-UBND                           Bình Định, ngày       tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước đã giao năm 2023 

 của Sở Kế hoạch và Đầu tư 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 
sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh 
về việc giao dự toán ngân sách năm 2023; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 3971/STC-TCHCSN ngày 

01/12/2023, ý kiến thống nhất của các thành viên Ban cán sự đảng UBND tỉnh 
tại Phiếu trình ngày 04/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước đã giao năm 2023 của Sở 
Kế hoạch và Đầu tư, cụ thể như sau: 

1. Điều chỉnh dự toán thu - chi về phí, lệ phí đã giao cho Sở Kế hoạch và 
Đầu tư năm 2023 tại Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của 
UBND tỉnh (chi tiết theo phụ lục 01 đính kèm Văn bản số 3971/STC-TCHCSN 

ngày 01/12/2023 của Sở Tài chính). Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư tổ chức thực 
hiện thu, chi và quyết toán các khoản phí, lệ phí phát sinh trong năm 2023 theo 

quy định hiện hành. 
2. Điều chỉnh giảm dự toán NSNN đã giao năm 2023 của Sở Kế hoạch và 

Đầu tư tại Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh với 
tổng số tiền 359.136.000 đồng, cụ thể như sau: 

-  Điều chỉnh giảm nguồn chi hành chính với số tiền là: 267.750.000 đồng 

(Hai trăm sáu mươi bảy triệu, bảy trăm năm mươi nghìn đồng); đồng thời, điều 
chỉnh tăng nguồn kinh phí chi hành chính thực hiện các chính sách của tỉnh và 
nhiệm vụ đột xuất theo chỉ đạo của cấp có thẩm quyền năm 2023 với số tiền 
tương ứng. 

- Điều chỉnh giảm nguồn chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề với 
số tiền là: 73.066.000 đồng (Bảy mươi ba triệu, không trăm sáu mươi sáu nghìn 
đồng); đồng thời, điều chỉnh tăng nguồn kinh phí chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo 
và dạy nghề thực hiện các chính sách của tỉnh và nhiệm vụ đột xuất theo chỉ đạo 
của cấp có thẩm quyền năm 2023 với số tiền tương ứng. 

4691 18 12



- Điều chỉnh giảm nguồn chi sự nghiệp khoa học và công nghệ với số tiền 
là: 18.320.000 đồng (Mười tám triệu, ba trăm hai mươi nghìn đồng); đồng thời, 
điều chỉnh tăng nguồn kinh phí chi sự nghiệp khoa học và công nghệ thực hiện 
các chính sách của tỉnh và nhiệm vụ đột xuất theo chỉ đạo của cấp có thẩm 
quyền năm 2023 với số tiền tương ứng. 

(Chi tiết theo phục lục 02 đính kèm Văn bản số 3971/STC-TCHCSN ngày 

01/12/2023 của Sở Tài chính). 

3. Bổ sung nguồn kinh phí chi hành chính cho Sở Kế hoạch và Đầu tư 
năm 2023 với số tiền là: 51.700.000 đồng (Năm mươi mốt triệu, bảy trăm nghìn 
đồng) để phối hợp tổ chức Hội nghị phổ biến, hướng dẫn thực hiện các quy định 
pháp luật về đấu thầu qua mạng và các thao tác trên Hệ thống mạng đấu thầu 
quốc gia.  

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí chi hành chính thực hiện 
các chính sách của tỉnh và nhiệm vụ đột xuất theo chỉ đạo của cấp có thẩm 
quyền năm 2023. 

4. Bổ sung kinh phí cho Sở Kế hoạch và Đầu tư năm 2023 với số tiền là: 
1.575.400.000 đồng (Một tỷ, năm trăm bảy mươi lăm triệu, bốn trăm nghìn 

đồng) để kịp thời thực hiện các nội dung quảng bá hình ảnh môi trường đầu tư 
của tỉnh. 

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí chi sự nghiệp kinh tế thực 
hiện các chính sách của tỉnh và nhiệm vụ đột xuất theo chỉ đạo của cấp có thẩm 
quyền năm 2023. 

Điều 2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư thực hiện việc chi tiêu, thanh quyết 
toán theo đúng quy định hiện hành; trong quá trình thực hiện các nhiệm vụ chi, 
trường hợp không thể cân đối nguồn kinh phí đã được giao đầu năm, đơn vị phối 
hợp kịp thời với Sở Tài chính tham mưu báo cáo UBND tỉnh bố trí kinh phí thực 
hiện. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài 

Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị 
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT UBND tỉnh; 
- PCT Ng. T. C. Hoàng; 

- Lưu: VT, K1. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

                             

 

 

 

               Nguyễn Tự Công Hoàng 
 


